
Nr. 30089
1 juni

2018

Aanwijzingsregeling Koninklijke Marechaussee ex artikel 92, tweede lid, Wiv 

2017

22 mei 2018
Nr. BS2018007417

De Minister van Defensie

Gelet op artikel 92, tweede lid, van de Wet op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten 2017;

Besluit:

Artikel 1 

Voor de feitelijke uitvoering van en het toezicht op de werkzaamheden ten behoeve van de Militaire 
Inlichtingen- en Veiligheidsdienst worden bij de Koninklijke Marechaussee aangewezen:
a. de Directeur Operaties,
b. de Commandant van het Landelijk Tactisch Commando,
c. het Hoofd Intelligence,
d. het personeel van de Bijzondere Dienst, en
e. het personeel van de Brigade Speciale Beveiligingsopdrachten.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 3 

Deze regeling wordt aangehaald als: Aanwijzingsregeling Koninklijke Marechaussee ex artikel 92, 
tweede lid, Wiv 2017.

Deze regeling zal met de toelichting worden geplaatst in de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 22 mei 2018

De Minister van Defensie,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 30089 1 juni 2018



TOELICHTING 

Artikel 92, eerste lid, van de Wet op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten 2017 bepaalt dat de 
Commandant van de Koninklijke Marechaussee werkzaamheden verricht ten behoeve van de Militaire 
Inlichtingen- en Veiligheidsdienst. Voor de feitelijke uitvoering van en het toezicht op deze werkzaam-
heden worden op grond van artikel 92, tweede lid, van de Wet op de inlichtingen- en veiligheidsdien-
sten 2017 ondergeschikten van de Commandant van de Koninklijke Marechaussee door de Minister 
van Defensie aangewezen. Onderhavige regeling strekt hiertoe.

Door middel van deze regeling worden aangewezen de Directeur Operaties van de Koninklijke 
Marechaussee, de Commandant van het Landelijk Tactisch Commando, het Hoofd Intelligence, het 
personeel van de Bijzondere Dienst en al het personeel van de Brigade Speciale Beveiligingsopdrach-
ten. Alle hier bedoelde werkzaamheden, verricht door voornoemde ambtenaren, worden verricht 
onder verantwoordelijkheid van de Minister van Defensie en overeenkomstig de aanwijzingen van het 
Hoofd van de Militaire Inlichtingen- en Veiligheidsdienst.

’s-Gravenhage, 22 mei 2018

De Minister van Defensie,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten

2 Staatscourant 2018 nr. 30089 1 juni 2018


	Aanwijzingsregeling Koninklijke Marechaussee ex artikel 92, tweede lid, Wiv 2017 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


